
TLP: AMBER

TLP: AMBER 

DODATEK Č. 23
(evidovaný u Poskytovatele pod č. 177/2013/HM_Dodatek č. 23, č.  j. SPCSS-

06385/2022, 

AVIS č. Dodatku Objednatele: 14/7700/0014/23D) 

ke Smlouvě o poskytování služeb Národního datového centra

uzavřené dne 23. 12. 2013 

(evidovaná u Poskytovatele pod č. 177/2013/HM, AVIS č. Smlouvy Objednatele: 14/7700/0014)

(dále jen „Smlouva“)

(to vše dále jen „Dodatek“)

Česká republika – Generální finanční ředitelství
se sídlem: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1
za niž jedná:  ředitel Sekce informatiky
IČO: 72080043
DIČ: CZ72080043
ID datové schránky: p9iwj4f
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen „Objednatel“ nebo „GFŘ“)

a

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.
se sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922
zastoupený: , 1. zástupcem generálního ředitele
IČO: 03630919
DIČ: CZ03630919
ID datové schránky: ag5uunk
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen „Poskytovatel“ nebo „SPCSS“)

(Objednatel a Poskytovatel  dále též jen samostatně jako „Smluvní strana“ nebo společně jen
„Smluvní strany“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Dne 23. 12. 2013 byla mezi Smluvními stranami uzavřena výše uvedená Smlouva;

(B) Dne 6. 3. 2014 byl mezi Smluvními stranami uzavřen ke Smlouvě Dodatek č. 1, dne 31. 7.
2014 Dodatek č. 2, dne 7. 11. 2014 Dodatek č. 3, dne 1. 2. 2015 Dodatek č. 4, dne 31. 3. 2015
Dodatek č. 5, dne 28. 4. 2015 Dodatek č. 6, dne 8. 9. 2015 Dodatek č. 7, dne 29. 2. 2016 Dodatek
č. 8, dne 27. 7. 2016 Dodatek č. 9, dne 15. 9. 2016 Dodatek č. 10, dne 27. 2. 2017 Dodatek č. 11,
dne 17. 5. 2017 Dodatek č. 12, dne 17. 9. 2019 Dodatek č. 13, dne 27. 11. 2019 Dodatek č. 14,
dne 17. 9. 2020 Dodatek č. 15, dne 17. 12. 2020 Dodatek č. 16, dne 17. 2. 2021 Dodatek č. 17,
dne 11. 5. 2021 Dodatek č. 18, dne 19. 8. 2021 Dodatek č. 19, dne 2. 2. 2022 Dodatek č. 20, dne
19. 4. 2022 Dodatek č. 21 a dne 25. 10. 2022 Dodatek č. 22;

(C) Smluvní strany se rozhodly, že chtějí realizovat změny reflektované ve Změnovém požadavku
č. ZP021_GFŘ, který je přílohou tohoto Dodatku a učinit další navazující nezbytné změny Smlouvy;

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO:

1/15



TLP: AMBER

TLP: AMBER 

Dodatek č.  23 ke Smlouvě o poskytování
služeb Národního datového centra

I. PŘEDMĚT DODATKU

I.1 Na základě čl. 15 odst. 15.6 Smlouvy ve znění všech dodatků se Smluvní strany dohodly,
že tabulka uvedená v čl. 4 odst. 4.2 pododst. 4.2.1 Smlouvy ve znění všech dodatků se ruší
a nahrazuje se tabulkou v tomto novém znění:

 
Označe

ní
katalog.

listu

Název
Služby

Jednotlivé
oblasti
Služby

Cena v Kč za jednotlivé oblasti Služby

Bez DPH DPH s DPH

001 GFŘ/001 Server
Housin

g

Cena za 1 měsíc poskytování Služby

Pronájem 9 
uzamykatelných
Racků 
šíře 800 mm 
včetně prostoru
pro Rack v NDC

162 332,70
34 089,8

196 422,57

Pronájem 1 
uzamykatelnéh
o Racku 
šíře 800 mm 
včetně prostoru
pro Rack v DCZ

20 340,00 4 271,40 24 611,40

Prostory 
pro umístění 6 
Racků šíře 600 
mm

123 485,30 25 931,9 149 417,21

Prostory 
pro umístění 1 
Racku šíře 600 
mm (od 
účinnosti 
Dodatku č. 13 
do 31. 12. 
2019)

14 838,00 3 115,98 17 953,98

Prostory 
pro umístění 8 
Racků šíře 800 
mm

135 565,30 28 468,7
1

164 034,01

Podpora  a
dohled

75 370,00
15

70
91 197,70

Zálohované  
napájení  a
chlazení

Cena za 1 kWh spotřebované elektrické
energie

4,31 0,91 5,22

Cena za přípravu a podporu při poskytování Služby

Dle Smlouvy 1 110 229,00 233 148, 1 343 377,0

2/15



TLP: AMBER

TLP: AMBER 

Dodatek č.  23 ke Smlouvě o poskytování
služeb Národního datového centra

 Označe
ní

katalog.

Název
Služby

Jednotlivé
oblasti
Služby

Cena v Kč za jednotlivé oblasti Služby

Bez DPH DPH s DPH

09 9

Příprava a 
podpora při 
poskytování 
Služby dle 
Dodatku č. 1

116 687,00
24 504,2

141 191,27

Příprava a 
podpora při 
poskytování 
Služby dle 
Dodatku č. 2

106 813,00 22 430,73 129 243,73

Příprava a 
podpora při 
poskytování 
Služby dle 
Dodatku č. 6

157 749,00 33 127,29 190 876,29

Příprava a 
podpora při 
poskytování 
Služby dle 
Dodatku č. 9

144 833,50 30 415,04 175 248,54

Příprava a 
podpora při 
poskytování 
Služby dle 
Dodatku č. 10

550 358,00 115 575,18 665 933,18

Příprava a 
podpora při 
poskytování 
Služby dle 
Dodatku č. 13

714 377,00 150 019,17 864 396,17

Příprava a
podpora při
poskytování
Služby dle

Dodatku č. 23

50 000,00 10 500,00 60 500,00

002 GFŘ/002
Vzdálená servisní

podpora

Cena za poskytování Služby v daném období

Cena za akceptovaný rozsah Služby dle
jednotkových sazeb uvedených v KL GFŘ/002

003 GFŘ/003 Trezorová archivace
Cena za 1 měsíc poskytování Služby

5 283,80 1 109,60 6 393,40

Cena za 1 měsíc poskytování Služby

562 224,40 118 067,12 680 291,52

3/15



TLP: AMBER

TLP: AMBER 

Dodatek č.  23 ke Smlouvě o poskytování
služeb Národního datového centra

 Označe
ní

katalog.

Název
Služby

Jednotlivé
oblasti
Služby

Cena v Kč za jednotlivé oblasti Služby

Bez DPH DPH s DPH

004 GFŘ/004 Bezpečné připojení

Změna konfigurace dle dodatku č. 7

18 106,00 3 802,26 21 908,26

Příprava Služby dle dodatku č. 15

495 328,00 104 018,88 599 346,88

Příprava Služby dle dodatku č. 16

108 822,00 22 852,62 131 674,62

Příprava Služby dle dodatku č. 17

527 062,50 110 683,13 637 745,63

Příprava Služby dle dodatku č. 19

563 905,00 118 420,05 682 325,05

Příprava služby dle dodatku č. 22

1 879 750,00 394 747,50 2 274 497,50

Příprava služby dle dodatku č. 23

159 200,00 33 432,00 192 632,00

005 GFŘ/005 Hosting
Cena za 1 měsíc poskytování Služby

43 070,60 9 044,83 52 115,43

006 GFŘ/006 ICT Specialisté

Cena za poskytování Služby v daném období

Cena za akceptovaný rozsah Služby dle
jednotkových sazeb uvedených v KL GFŘ/006

007 GFŘ/007 WAN HUBy

Cena za 1 měsíc poskytování Služby

99 779,00 20 953,59 120 732,59

Cena za přípravu Služby

400 910,00 84 191,10 485 101,10

008 GFŘ/008
Správa
syslog
serverů

Správa serverů
Cena za 1 měsíc poskytování Služby

69 439,00 14 582,19 84 021,19

Rozvoj serverů

Cena za poskytování Služby v daném období,
tj. v daném kalendářním měsíci

Cena za akceptovaný rozsah Služby dle
jednotkových sazeb uvedených v KL GFŘ/008

v daném kalendářním měsíci

009 GFŘ/009 DWDM Datová
konektivita

Cena za 1 měsíc poskytování Služby

32 288,00 6 780,48 39 068,48

Připojení ENET Cena za 1 měsíc poskytování Služby

15 006,00 3 151,26 18 157,26

4/15



TLP: AMBER

TLP: AMBER 

Dodatek č.  23 ke Smlouvě o poskytování
služeb Národního datového centra

 Označe
ní

katalog.

Název
Služby

Jednotlivé
oblasti
Služby

Cena v Kč za jednotlivé oblasti Služby

Bez DPH DPH s DPH

DWDM – aktivní
prvky**

9 490,00 1 992,90 11 482,90

Datové
propojení GFŘ ADIS

127 300,00 26 733,00 154 033,00

Datové
propojení GFŘ WAN/MAN

23 700,00 4 977,00 28 677,00

Celkem DWDM

Cena za 1 měsíc poskytování Služby

207 784,00 43 634,64 251 418,64

Cena za přípravu služby dle dodatku č. 23

523 111,00 109 853,31 632 964,31

010 GFŘ/010 Hosting – Backendové 
servery pro weby FS

Cena za 1 měsíc poskytování Služby

56 414,00 11 846,94 68 260,94

Cena za přípravu Služby

46 392,00 9 742,32 56 134,32

012 GFŘ/012 DC Core

DC Core 48
Cena za 1 měsíc poskytování Služby

109 093,00 22 909,53 132 002,53

DC Core 24
Cena za 1 měsíc poskytování Služby

69 944,00 14 688,24 84 632,24

Cena za přípravu Služby

30 000,00 6 300,00 36 300,00

I.2 Dále se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/001 Smlouvy ve znění
všech dodatků se v tabulce uvedené v odst. 3.1 ve sloupci s názvem Místo Plnění mění u ID
05, 06,07 a 08 místo plnění z NDC na DCZ.

I.3 Dále se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/001 Smlouvy ve znění
všech dodatků se ruší tabulka uvedená v odst. 3.2 a nahrazuje se tímto novým zněním:

ID Popis Místo plnění
Označení

prostorů pro
Racky

Garantovaný
příkon pro každý
jednotlivý Rack

01 Prostor pro Rack šíře 600
mm

NDC GFŘR2a 9kW

5/15



TLP: AMBER

TLP: AMBER 

Dodatek č.  23 ke Smlouvě o poskytování
služeb Národního datového centra

02
Prostor pro Rack šíře 600

mm
DCZ GFŘR2b 9kW

03
Prostor pro Rack šíře 600

mm
NDC GFŘR1a 10kW

04
Prostor pro Rack šíře 600

mm
DCZ GFŘR1b 10kW

05
Prostor pro Rack šíře 600

mm
NDC GFŘR3a 6kW

06
Prostor pro Rack šíře 600

mm
DCZ GFŘR3b 6kW

07*
Prostor pro Rack šíře 600

mm
NDC GFŘT 1kW

a v odst. 3.3 se ruší rovněž uvedená tabulka a nahrazuje se tímto novým zněním:

ID Popis Místo plnění
Označení 
prostorů 
pro Racky

Garantovaný 
příkon pro každý 
jednotlivý Rack

01
Prostor pro Rack šíře 800

mm
NDC GFŘR8a 6kW

02
Prostor pro Rack šíře 800

mm
DCZ GFŘR8b 6kW

03
Prostor pro Rack šíře 800

mm
NDC GFŘT1a 6kW

04
Prostor pro Rack šíře 800

mm
DCZ GFŘT1b 6kW

05
Prostor pro Rack šíře 800

mm
NDC GFŘT2a 6kW

06
Prostor pro Rack šíře 800

mm
DCZ GFŘT2b 6kW

07
Prostor pro Rack šíře 800

mm
NDC GFŘT3a 6kW

08
Prostor pro Rack šíře 800

mm
DCZ GFŘT3b 6kW

I.4 Dále se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/001 Smlouvy ve znění
všech dodatků se za pododst. 3.5.7 doplňuje nový pododst. 3.5.8 v následujícím znění:

„3.5.8 Rozšíření služby, oblast Podpora a dohled dle Dodatku č.23

Poskytovatel  zajistí  rozšíření  služby,  oblast Podpora a dohled o činnosti  související  s provozem
infrastruktury v novém prostředí a s novým síťovým prostředím v DCZ.

Dále poskytovatel zajistí rozšíření kabeláže pro propojení infrastruktury GFŘ s technologií DWDM
pro připojení datových okruhů do infrastruktury GFŘ.“

I.5 Dále se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/001 Smlouvy ve znění
všech dodatků se v tabulce uvedené v odst. 6.1 ve sloupci s názvem Místo Plnění mění  u
ID 02, 04,06 a 08 místo plnění z NDC na DCZ.

6/15



TLP: AMBER

TLP: AMBER 

Dodatek č.  23 ke Smlouvě o poskytování
služeb Národního datového centra

I.6 Dále se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/001 Smlouvy ve znění
všech  dodatků  se  ruší  tabulka  uvedená  v pododst.  6.2.1  a  nahrazuje  se  tímto  novým
zněním:

ID Popis

Garantovan
ý 

příkon pro
každý

jednotlivý
Rack

Místo
plnění

Označení
prostoru
pro Rack

Měsíční cena v Kč

Bez DPH DPH S DPH

01

Prostor
pro

Rack
šíře
600
mm

9kW NDC GFŘR2a 22 227,48 4 667,77 26 895,25

02

Prostor
pro

Rack
šíře
600
mm

9kW DCZ GFŘR2b 22 227,48 4 667,77 26 895,25

03

Prostor
pro

Rack
šíře
600
mm

10kW NDC GFŘR1a 24 696,87 5 186,34 29 883,21

04

Prostor
pro

Rack
šíře
600
mm

10kW DCZ GFŘR1b 24 696,87 5 186,34 29 883,21

05

Prostor
pro

Rack
šíře
600
mm

6kW NDC GFŘR3a 14 818,30 3 111,84 17 930,14

06

Prostor
pro

Rack
šíře
600
mm

6kW DCZ GFŘR3b 14 818,30 3 111,84 17 930,14

Celková měsíční cena za oblast Služby dle
odst. 3.2 (ID 01 – ID 06)

123 485,3
0

25 931,9
1

149 417,2
1

I.7 Dále se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/001 Smlouvy ve znění
všech dodatků se ruší tabulka uvedená v odst. 6.3 a nahrazuje se tímto novým zněním:

7/15



TLP: AMBER

TLP: AMBER 

Dodatek č.  23 ke Smlouvě o poskytování
služeb Národního datového centra

ID Popis

Garantova
ný příkon
pro každý
jednotlivý

Rack 

Místo
plnění

Označ
ení

prosto
ru pro
Rack

Měsíční cena v Kč 

bez DPH DPH s DPH

01
Prostor pro 
1 Rack šíře 
800 mm

6 kW NDC
GFŘR8

a
16 935,65 3 556,49 20 492,14

02
Prostor pro 
1 Rack šíře 
800 mm

6 kW DCZ
GFŘR8

b 16 935,65 3 556,49 20 492,14

03
Prostor pro 
1 Rack šíře 
800 mm

6 kW NDC
GFŘT1

a
16 949,00 3 559,29 20 508,29

04
Prostor pro 
1 Rack šíře 
800 mm

6 kW DCZ
GFŘT1

b 16 949,00 3 559,29 20 508,29

05
Prostor pro 
1 Rack šíře 
800 mm

6 kW NDC
GFŘT2

a
16 949,00 3 559,29 20 508,29

06
Prostor pro 
1 Rack šíře 
800 mm

6 kW DCZ
GFŘT2

b 16 949,00 3 559,29 20 508,29

07
Prostor pro 
1 Rack šíře 
800 mm

6 kW NDC
GFŘT3

a
16 949,00 3 559,29 20 508,29

08
Prostor pro 
1 Rack šíře 
800 mm

6 kW DCZ
GFŘT3

b 16 949,00 3 559,29 20 508,29

Celková měsíční cena za oblast Služby dle
odst. 3.3

135 565,30 28 468,71 164 034,01

I.8 Dále se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/001 Smlouvy ve znění
všech dodatků se za pododst. 6.5.7 doplňuje nový pododst. 6.5.8 v následujícím znění:

„6.5.8 Cena Rozšíření služby, oblast Podpora a dohled dle Dodatku č. 23

Cena za  přípravu  Služby,  Rozšíření  služby  oblast  Podpora  a dohled  dle  pododst.  3.5.8  tohoto
Katalogového listu je uvedena v následující tabulce: 

ID Popis
Jednorázová Cena v Kč

bez DPH DPH s DPH

01 Příprava Služby a rozšíření, oblast 
podpora a dohled dle pododst.3.5.8

50 000,00 10 500,00 60 500,00

Objednatel  uhradí  cenu za  přípravu  Služby,  Rozšíření  služby  oblast  Podpora  a  dohled  v rámci
platby  za poskytnutou  Službu  v měsíci,  ve  kterém  byla  příprava  a  podpora  při poskytování
Služby předána Objednateli, a to na základě faktury vystavené Poskytovatelem.“

8/15



TLP: AMBER

TLP: AMBER 

Dodatek č.  23 ke Smlouvě o poskytování
služeb Národního datového centra

I.9 A současně se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/001 Smlouvy
ve znění všech dodatků se ruší tabulka uvedená v odst. 6.8 a nahrazuje se tímto novým
zněním:

ID Popis
Měsíční cena v Kč

bez DPH DPH s DPH

01 Podpora a dohled 75 370,00 15 827,70 91 197,70

I.10 Dále se Smluvní strany dohodly, že do čl. 3 Přílohy č. 1 Katalogové číslo: 1/004 Smlouvy ve
znění všech dodatků se do odst. 3.3 doplňuje na konec odstavce s nadpisem „Správa ASM
modulu“ následující věta:

„Poskytovatel  dále  zajistí  virtuální  instanc1 dedikovaného  interního  firewallu  pro  ADIS  v  DCZ,
stejná konfigurace jako aktuální v NDC.“

I.11 Dále se Smluvní strany dohodly, že do čl. 6 Přílohy č. 1 Katalogové číslo: 1/004 Smlouvy ve
znění všech dodatků se za odst. 6.4 doplňuje nový odst. 6.5 v následujícím znění:

„6.5 Cena změny měsíční ceny za službu dle Dodatku č. 23

Cena  změny  měsíční  ceny  za  službu  dle  pododst.  3.3  tohoto  Katalogového  listu  je  uvedena
v následující tabulce:

ID Služba 
Cena v Kč za měsíc 

bez DPH DPH s DPH

03 Správa F5 144 880,10 30 424,82 175 304,92

a dosavadní znění odstavce 6.5 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním nově číslovaným jako
odst. 6.6:

„6.6 Celková měsíční cena za Službu 

Celková měsíční cena za Službu je uvedena v následující tabulce:

ID Služba 
Cena v Kč za měsíc 

bez DPH DPH s DPH

01 Připojení GOVBONE 23 510,30 4 937,16 28 447,46

02 Internetové připojení 35 384,00 7 430,64 42 814,64

03 Správa F5 144 880,10 30 424,82 175 304,92

04 Připojení do CMS2 33 535,00 7 042,35 40 577,35

05 WAP 7 510,00 1 577,10 9 087,10

06 DC Firewall 317 405,00 66 655,05 384 060,05

Celkem Bezpečné připojení 562 224,40 118 067,12 680 291,52

 

Objednatel hradí měsíční cenu za Službu dle tohoto odstavce měsíčně, a to vždy zpětně za každý
kalendářní  měsíc  poskytování  Služby,  poprvé  však  v  měsíci,  ve  kterém  byla  Služba  předána
Objednateli postupem dle čl. 1 tohoto Katalogového listu, a to vždy na základě faktury vystavené
Poskytovatelem. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Služba nebude poskytována po celý

9/15



TLP: AMBER

TLP: AMBER 

Dodatek č.  23 ke Smlouvě o poskytování
služeb Národního datového centra

kalendářní měsíc, (tj. v případě, když bude s poskytováním Služby započato v průběhu kalendářního
měsíce, případně bude poskytování Služby ukončeno v průběhu kalendářního měsíce), se měsíční
cena za Službu dle tohoto odstavce poměrně krátí, a to s přesností na celé dny poskytování Služby
a Poskytovateli náleží alikvotní část měsíční ceny za Službu dle tohoto odstavce.“

I.12 A současně se Smluvní  strany dohodly,  že v čl.  6  Přílohy č.  1  Katalogové číslo: 1/004
Smlouvy ve znění všech dodatků se současný odst. 6.6. nově čísluje jako odst. 6.7 a za
nově číslovaný pododst. 6.7.7 se doplňuje nový pododst. 6.7.8 v následujícím znění:

„6.7.8 Cena změny Služby dle Dodatku č. 23

Cena změny Služby dle změnového požadavku v souladu s čl. 3 Přílohy č. 2 Smlouvy je uvedena
v následující tabulce:

 I
D

Popis
Jednorázová Cena v Kč

bez DPH DPH s DPH

01

Změna konfigurace Služby dle 
dodatku č. 23
Příprava proxy soustavy GFŘ, dle
ZP021

159 200,00 33 432,00 192 632,00

 

Objednatel  uhradí  cenu  za  změnu  Služby  v rámci  platby  za  poskytnutou  Službu  v měsíci,  ve
kterém byla  příprava  a  podpora  při  poskytování  Služby předána  Objednateli,  a  to  na  základě
faktury vystavené Poskytovatelem.“

I.13 Dále se Smluvní strany dohodly, že v  Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/009 Smlouvy ve
znění všech dodatků se ruší znění čl. 1 a nahrazuje se tímto novým zněním:

„1. OBDOBÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY 

Služba GFŘ/009 DWDM (v rámci  tohoto  Katalogového listu  dále  jen „Služba“)  je  poskytována
od termínu milníku, který definuje její zahájení, do termínu ukončení poskytování Služby.

Název milníku Termín splnění milníku

Zahájení poskytování Služby – ID01 Datová konektivita
od okamžiku schválení Akceptačního

protokolu bez výhrad oběma
smluvními stranami

Zahájení poskytování Služby – ID02 ENET modul
od okamžiku schválení Akceptačního

protokolu bez výhrad oběma
smluvními stranami

Zahájení poskytování Služby – ID03 DWDM – aktivní prvky
od okamžiku schválení Akceptačního

protokolu bez výhrad oběma
smluvními stranami

Zahájení poskytování Služby – ID04 Datové propojení GFŘ
ADIS

od okamžiku schválení Akceptačního
protokolu bez výhrad oběma

10/15



TLP: AMBER

TLP: AMBER 

Dodatek č.  23 ke Smlouvě o poskytování
služeb Národního datového centra

Název milníku Termín splnění milníku

smluvními stranami, nejdříve však
od 1. 12. 2022

Zahájení poskytování Služby – ID05 Datové propojení GFŘ
WAN/MAN

od okamžiku schválení Akceptačního
protokolu bez výhrad oběma

smluvními stranami, nejdříve však
od 1. 12. 2022

Ukončení poskytování Služby na dobu neurčitou

Hodnocení připravenosti Služby, tj. akceptaci schopnosti poskytovat Službu provede Objednatel na
základě akceptačního řízení, v rámci kterého bude smluvními stranami sepsán akceptační protokol
o připravenosti  Služby,  resp.  jednotlivých  Oblastí  Služby  (dále  jen  „Akceptační  protokol“).
Poskytovatel  se  zavazuje  předložit  Objednateli  Akceptační  protokol  bezodkladně  po  ukončení
splnění ověřovacích úkolů. Odpovědná osoba Objednatele za jednání věcná a technická se zavazuje
Akceptační protokol neprodleně svým podpisem schválit, případně do něj uvést veškeré výhrady.
Po odstranění všech případných výhrad smluvní strany podepíšou nový Akceptační protokol bez
výhrad.“

I.14 Dále se Smluvní strany dohodly, že v  Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/009 Smlouvy ve
znění všech dodatků se ruší tabulka uvedená v čl. 3 nahrazuje se tímto novým zněním:

Katalogový list ID Název Služby Oblast Služby

GFŘ/009 01 DWDM Datová konektivita

GFŘ/009 02 DWDM ENET modul

GFŘ/009 03 DWDM DWDM – aktivní prvky

GFŘ/009 04 DWDM Datové propojení GFŘ ADIS

GFŘ/009 05
DWDM Datové propojení GFŘ

WAN/MAN
 

I.15 A závěrem se Smluvní strany dohodly, že v  Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/009 Smlouvy
ve  znění  všech  dodatků  se  do  čl.  3  za  odst.  3.3  doplňují  nové  odstavce  3.4  a  3.5
v následujícím znění:

„3.4 Datové propojení GFŘ ADIS

Součástí Služby, Oblast Služby – 04 Datové  propojení  GFŘ  ADIS  je  realizace  dedikovaného
datového  propojení  nezbytného  pro  komunikaci  mezi  DC1  ADIS  v  NDC  a  DC2  ADIS  v  DCZ
s následujícími parametry:

 dedikované SAN propojení – 8 x datový okruh typu 16GFC;
 dedikované LAN propojení – 2 x datový okruh typu 10GE.

3.5 Datové propojení GFŘ WAN/MAN

Součástí Služby, Oblast Služby – 05 Datové propojení GFŘ je realizace datového propojení GFŘ
WAN/MAN mezi DCV a DCZ pro ostatní infrastrukturu GFŘ, která je umístěna v těchto lokalitách
s následujícími parametry:

11/15



TLP: AMBER

TLP: AMBER 

Dodatek č.  23 ke Smlouvě o poskytování
služeb Národního datového centra

 dedikované LAN propojení – 2 x datový okruh typu 10GE.

I.16 Dále se Smluvní strany dohodly, že v  Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/009 Smlouvy ve
znění všech dodatků se ruší znění čl. 6 a nahrazuje se tímto novým zněním:

„6. CENA Služby

6.1 Měsíční cena za Službu ID 01-03

Měsíční cena za Službu dle tohoto Katalogového listu je uvedena v následující tabulce:

ID Oblast Služba
Měsíční cena za Službu v Kč

bez DPH DPH s DPH

01 Datová konektivita* 32 288,00 6 780,48 39 068,48

02 Připojení ENET 15 006,00 3 151,26 18 157,26

03 DWDM – aktivní prvky** 9 490,00 1 992,90 11 482,90

Celkem DWDM 56 784,00 11 924,64 68 708,64

* Zahrnuta datová konektivita pro propojení lokalit Vápenka a Žitná (Trasa A) a propojení lokalit
Zeleneč a Lazarská (Trasa G), přenosová rychlost pro obě trasy 10 Gbit/s. Měsíční cena v sobě
obsahuje i jednorázovou cenu za přípravu služby. 

**Jednotková cena za aktivní prvek (1x zařízení DWDM hub NET)

Trasa

Jednotková cena v Kč
bez DPH za 1 kalendářní

měsíc Služby DWDM,
oblast Služby Datová
konektivita, na Trase

Trasa A – přenosová rychlost 10 Gbit/s 15 500,00

Trasa B – přenosová rychlost 10 Gbit/s 23 500,00

Trasa C – přenosová rychlost 10 Gbit/s 19 500,00

Trasa D – přenosová rychlost 10 Gbit/s 65 500,00

Trasa E – přenosová rychlost 10 Gbit/s 13 900,00

Trasa F – přenosová rychlost 10 Gbit/s 15 500,00

Trasa G – přenosová rychlost 10 Gbit/s 15 000,00

Trasa H – přenosová rychlost 10 Gbit/s 65 000,00

Trasa A – přenosová rychlost 1 Gbit/s 12 400,00

12/15



TLP: AMBER

TLP: AMBER 

Dodatek č.  23 ke Smlouvě o poskytování
služeb Národního datového centra

Trasa B – přenosová rychlost 1 Gbit/s 18 800,00

Trasa C – přenosová rychlost 1 Gbit/s 15 600,00

Trasa D – přenosová rychlost 1 Gbit/s 52 000,00

Trasa E – přenosová rychlost 1 Gbit/s 11 120,00

Trasa F – přenosová rychlost 1 Gbit/s 12 400,00

Trasa G – přenosová rychlost 1 Gbit/s 12 000,00

Trasa H – přenosová rychlost 1 Gbit/s 52 000,00

6.2 Cena změny měsíční ceny za službu dle Dodatku č. 23

Cena změny měsíční ceny za služby dle pododst. 3.4 a 3.5 tohoto Katalogového listu je uvedena
v následující tabulce:

ID Oblast Služba
Měsíční cena za Službu v Kč

bez DPH DPH s DPH

04 Datové propojení GFŘ ADIS 127 300,00 26 733,00 154 033,00

05 Datové  propojení  GFŘ
WAN/MAN

23 700,00 4 977,00 28 677,00

6.3 Celková měsíční cena za Službu 

Celková měsíční cena za Službu je uvedena v následující tabulce:

ID Oblast Služba
Měsíční cena za Službu v Kč

bez DPH DPH s DPH

01 Datová konektivita 32 288,00 6 780,48 39 068,48

02 Připojení ENET 15 006,00 3 151,26 18 157,26

03 DWDM – aktivní prvky 9 490,00 1 992,90 11 482,90

04 Datové propojení GFŘ ADIS 127 300,00 26 733,00 154 033,00

05 Datové  propojení  GFŘ
WAN/MAN

23 700,00 4 977,00 28 677,00

Celkem DWDM 207 784,00 43 634,64 251 418,64

13/15



TLP: AMBER

TLP: AMBER 

Dodatek č.  23 ke Smlouvě o poskytování
služeb Národního datového centra

Objednatel hradí měsíční cenu za Službu, resp. za jednotlivé Oblasti Služby dle tohoto odstavce
měsíčně, a to vždy zpětně za každý kalendářní měsíc poskytování Služby, poprvé však v měsíci, ve
kterém byla Služba (popř. jednotlivé Oblasti Služby) předána Objednateli postupem dle čl. 1 tohoto
Katalogového listu, a to vždy na základě faktury vystavené Poskytovatelem.  Smluvní strany se
dohodly, že v případě, že Služba nebude poskytována po celý kalendářní měsíc, (tj. v případě, když
bude s poskytováním  Služby započato  v průběhu kalendářního  měsíce,  případně  bude
poskytování Služby ukončeno  v průběhu  kalendářního  měsíce), se měsíční  cena  za Službu  dle
tohoto odstavce poměrně krátí, a to s přesností  na celé dny poskytování Služby a Poskytovateli
náleží alikvotní část měsíční ceny za Službu dle tohoto odstavce.

6.4 Jednorázové ceny za změny Služby 

6.4.1 Cena změny Služby dle Dodatku č. 23

Cena změny, tj. příprava nových služeb ID 04 a 05 dle pododst. 3.4 a 3.5 tohoto Katalogového
listu je uvedena v následující tabulce: 

ID Popis
Jednorázová Cena v Kč

bez DPH DPH s DPH

01 Změna Služby dle Dodatku č.23 523 111,00 109 853,31 632 964,31

 

Objednatel  uhradí  cenu  za  změnu  Služby  v rámci  platby  za  poskytnutou  Službu  v měsíci,  ve
kterém byla  příprava  a podpora  při  poskytování  Služby předána  Objednateli,  a  to  na  základě
faktury vystavené Poskytovatelem.

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

II.1 Tento  Dodatek  nabývá  platnosti  dnem podpisu  oběma Smluvními  stranami  a  účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje, že Dodatek zveřejní v registru smluv a tuto
skutečnost bezodkladně oznámí Poskytovateli.

II.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.

II.3 Dodatek  je  vyhotoven  v  elektronické  podobě  v  1  vyhotovení  v  českém  jazyce
s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb.,
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.

II.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku, jsou jeho přílohy:

Příloha č. 1 - Změnový požadavek ZP021_GFŘ

Příloha č. 2 - Katalogový list GFŘ/001 ve znění všech dodatků

Příloha č. 3 – Katalogový list GFŘ/004 ve znění všech dodatků

Příloha č. 4 – Katalogový list GFŘ/009 ve znění všech dodatků

II.5 Smluvní strany prohlašují,  že se seznámily s obsahem Dodatku a že tento Dodatek byl
sepsán  dle  jejich  pravé  a  svobodné  vůle,  nikoliv  v  tísni  či  za  nápadně  nevýhodných
podmínek, na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

14/15



TLP: AMBER

TLP: AMBER 

Dodatek č.  23 ke Smlouvě o poskytování
služeb Národního datového centra

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

V Praze 25.11.2022 dne
dle
elektronického
podpisu

V Praze 22.11.2022 dne
dle
elektronického
podpisu

ředitel Sekce informatiky 
Česká republika – Generální finanční ředitelství

1. zástupce generálního ředitele
Státní pokladna Centrum sdílených

služeb, s. p.

Podmínky využití poskytnutých informací

Využití poskytnutých informací probíhá v souladu s metodikou Traffic Light Protocol (dostupná na 

webových stránkách https://www.first.org/tlp/). Informace je označena příznakem, který stanoví 

podmínky použití informace. Jsou stanoveny následující příznaky s uvedením charakteru informace a 

podmínkami jejich použití:

Štítek Podmínky použití

TLP: RED Informace není určena pro jiné než určené osoby (určuje původce); 
poskytnutí informace dalším subjektům ze strany příjemce lze učinit pouze
s předchozím souhlasem původce informace.

TLP: AMBER Informaci je možné sdílet pouze s omezeným okruhem osob (určuje 
původce); příjemci mohou sdílet tyto informace pouze s členy své 
organizace a s dodavateli nebo zákazníky, kteří nezbytně potřebují tyto 
informace znát, aby se chránili nebo zabránili vzniku další škody; původce 
informace může rozsah sdílení dále omezit. 

TLP: GREEN Informace je určena k omezenému zveřejnění; omezeno na komunitu 
(organizace příjemce a další partnerské subjekty příjemce informace), 
avšak nikoliv s využitím veřejně dostupných komunikačních kanálů; 
příjemce nesmí informaci šířit mimo určenou komunitu (určuje původce).

TLP: WHITE Zveřejnění informace není omezeno; tímto ustanovením není dotčeno 
omezení na základě práva duševního vlastnictví původce a/nebo příjemce 
či třetích stran.

15/15


	I. pŘEDMĚT DODATKU
	I.1 Na základě čl. 15 odst. 15.6 Smlouvy ve znění všech dodatků se Smluvní strany dohodly, že tabulka uvedená v čl. 4 odst. 4.2 pododst. 4.2.1 Smlouvy ve znění všech dodatků se ruší a nahrazuje se tabulkou v tomto novém znění:
	I.2 Dále se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/001 Smlouvy ve znění všech dodatků se v tabulce uvedené v odst. 3.1 ve sloupci s názvem Místo Plnění mění u ID 05, 06,07 a 08 místo plnění z NDC na DCZ.
	I.3 Dále se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/001 Smlouvy ve znění všech dodatků se ruší tabulka uvedená v odst. 3.2 a nahrazuje se tímto novým zněním:
	a v odst. 3.3 se ruší rovněž uvedená tabulka a nahrazuje se tímto novým zněním:
	I.4 Dále se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/001 Smlouvy ve znění všech dodatků se za pododst. 3.5.7 doplňuje nový pododst. 3.5.8 v následujícím znění:
	„3.5.8 Rozšíření služby, oblast Podpora a dohled dle Dodatku č.23

	I.5 Dále se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/001 Smlouvy ve znění všech dodatků se v tabulce uvedené v odst. 6.1 ve sloupci s názvem Místo Plnění mění u ID 02, 04,06 a 08 místo plnění z NDC na DCZ.
	I.6 Dále se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/001 Smlouvy ve znění všech dodatků se ruší tabulka uvedená v pododst. 6.2.1 a nahrazuje se tímto novým zněním:
	I.7 Dále se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/001 Smlouvy ve znění všech dodatků se ruší tabulka uvedená v odst. 6.3 a nahrazuje se tímto novým zněním:
	I.8 Dále se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/001 Smlouvy ve znění všech dodatků se za pododst. 6.5.7 doplňuje nový pododst. 6.5.8 v následujícím znění:
	„6.5.8 Cena Rozšíření služby, oblast Podpora a dohled dle Dodatku č. 23

	I.9 A současně se Smluvní strany dohodly, že v Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/001 Smlouvy ve znění všech dodatků se ruší tabulka uvedená v odst. 6.8 a nahrazuje se tímto novým zněním:
	I.10 Dále se Smluvní strany dohodly, že do čl. 3 Přílohy č. 1 Katalogové číslo: 1/004 Smlouvy ve znění všech dodatků se do odst. 3.3 doplňuje na konec odstavce s nadpisem „Správa ASM modulu“ následující věta:
	I.11 Dále se Smluvní strany dohodly, že do čl. 6 Přílohy č. 1 Katalogové číslo: 1/004 Smlouvy ve znění všech dodatků se za odst. 6.4 doplňuje nový odst. 6.5 v následujícím znění:
	„6.5 Cena změny měsíční ceny za službu dle Dodatku č. 23
	„6.6 Celková měsíční cena za Službu
	I.12 A současně se Smluvní strany dohodly, že v čl. 6 Přílohy č. 1 Katalogové číslo: 1/004 Smlouvy ve znění všech dodatků se současný odst. 6.6. nově čísluje jako odst. 6.7 a za nově číslovaný pododst. 6.7.7 se doplňuje nový pododst. 6.7.8 v následujícím znění:
	„6.7.8 Cena změny Služby dle Dodatku č. 23

	I.13 Dále se Smluvní strany dohodly, že v  Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/009 Smlouvy ve znění všech dodatků se ruší znění čl. 1 a nahrazuje se tímto novým zněním:

	„1. OBDOBÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
	I.14 Dále se Smluvní strany dohodly, že v  Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/009 Smlouvy ve znění všech dodatků se ruší tabulka uvedená v čl. 3 nahrazuje se tímto novým zněním:
	I.15 A závěrem se Smluvní strany dohodly, že v  Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/009 Smlouvy ve znění všech dodatků se do čl. 3 za odst. 3.3 doplňují nové odstavce 3.4 a 3.5 v následujícím znění:
	„3.4 Datové propojení GFŘ ADIS
	3.5 Datové propojení GFŘ WAN/MAN
	I.16 Dále se Smluvní strany dohodly, že v  Příloze č. 1 Katalogové číslo: 1/009 Smlouvy ve znění všech dodatků se ruší znění čl. 6 a nahrazuje se tímto novým zněním:
	„6. CENA Služby
	6.1 Měsíční cena za Službu ID 01-03
	6.2 Cena změny měsíční ceny za službu dle Dodatku č. 23
	6.3 Celková měsíční cena za Službu
	6.4 Jednorázové ceny za změny Služby
	6.4.1 Cena změny Služby dle Dodatku č. 23


	II. závěrečná ustanovení
	II.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje, že Dodatek zveřejní v registru smluv a tuto skutečnost bezodkladně oznámí Poskytovateli.
	II.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti beze změn.
	II.3 Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.
	II.4 Nedílnou součástí tohoto Dodatku, jsou jeho přílohy:
	II.5 Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Dodatku a že tento Dodatek byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.


